اعتصامی این کتاب را در سال ۱۳۱۶ق در تبریز تعریف نموده است. اصل این اثر در واقع یک داستان تاریخی است که محمد حسن اعتمادالسلطنه با نام «خانم انگلیسی» به فارسی ترجمه کرده است و در سال ۱۳۰۴ش در تهران به چاپ رسیده است. ملا روح-الله بادکوبه ای نیز آن را به ترکی ترجمه نموده است. این کتاب در ۱۱۴ صفحه در سال ۱۳۱۸ق (۱۹۰۰م) در مصر و در مطبعة «مکتبة الهلال» به چاپ رسیده است. کتاب «المرأة الصابرة» شامل مقدمه مترجم، خلاصه ای از انقلاب هند و تحولات آن، مقدمه نویسنده اولیه و ۳۰ فصل است. در مقدمه کتاب آمده، این اثر ابتدا به فرانسه نقل و سپس از فرانسه به انگلیسی ترجمه شده است.